
Roční plán školní družiny 2024/2025 

 
Vychovatelka: Mgr. Iveta Kudrnová 

Telefon: 737 558 028 
Provoz školní družiny: 

Pondělí:  06:45 – 07:45  12:00– 16:00 

Úterý:   06:45 – 07:45  12:00 – 16:00 

Středa:  06:45 – 07:45  12:00 – 16:00 

Čtvrtek:  06:45 – 07:45  12:00 – 16:00 

Pátek:  06:45 – 07:45  12:00 – 15:00 

Skladba zaměstnání ve ŠD: 
06:45 – 07:45 odpočinkové činnosti 
11:30 – 12:00  oběd 
12:30 – 13:00 oběd 
12:00 – 13:00 odpočinkové činnosti 
13:00 – 14:00 zájmové činnosti (výtvarné, estetické, 

přírodovědné, společensko-vědní) 
14:00 – 15:00 rekreační činnosti (pohybové a sportovní 

aktivity, pobyt venku) 
15:00 – 16:00 volná hra, příprava na vyučování, úklid ŠD 
 
 



Tematicky zaměřené měsíční plány: 

Září: Seznamování s kamarády 

• Zahájení nového školního roku 
• Vítání nových žáků ve ŠD – poznávání a upevňování nového kolektivu (seznamovací a 

pohybové hry, vyprávění na téma moje prázdniny, nejlepší zážitek z prázdnin) 
• Seznámení s prostory ŠD, režimem, pravidly a s řádem školní družiny 
• Poučení o bezpečnosti a chování ve ŠD, ve školní jídelně a během procházky 
• Sebeobsluha, stolování, kontrola běžné hygieny – mytí rukou, zásady zdravé výživy  
• Podzimní výzdoba školní družiny (podzimní motivy, vystřihovánky na okno) 
• Co je to podzimní rovnodennost (22.9), znaky podzimu, podzimní kvíz 
• Práce se dřevem – výroba domečků (broušení, natírání, lepení) 

 

Říjen: Halloween  

• Poznáváme houby a stromy, procházka lesem (houbaření), podzimní šipkovaná 
• Podzim v zahradě – sklízíme úrodu, dlabeme dýně, vyrábíme z kaštanů 
• Halloweenská výzdoba, historie, tradice a znaky keltského lidového svátku 
• 25. 10. Halloweenská noc v družině – představení kostýmů, vymýšlení strašidelných 

příběhů, malování na sádru, večerní stezka s úkoly, diskotéka v tělocvičně 
• Dušičky – historie a tradice Svátku zesnulých, vycházka k hřbitovu 

 

Listopad: Barevný podzim 

• Všímáme si proměn přírody – sběr barevných listů a dalších přírodnin 
• Tvoření koláží a dalších výrobků z usušených listů 
• Pouštění papírových draků („drakiáda“) 
• Vycházky do přírody – Jak se lesní zvěř chystá na zimu, tažní ptáci 
• Trénujeme hlavičky – hádanky, úkoly na logické myšlení, protiklady 
• 11.11 Sv. Martin – legenda o Sv. Martinovi, tradice, výroba lapbooku 
• 17.11 Den boje za svobodu a demokracii – státní svátek, povídání na téma naše vlast 

 

Prosinec: Vánoční čas 

• Vnímáme začínající atmosféru Vánoc 
• Mikulášské tvoření a povídání si o Sv. Mikuláši 
• Adventní čas – vyprávění o adventu, vánočních zvycích a tradicích, výroba adventních 

kalendářů a dekorací (věnce, svícny) 
• Povídání na téma: Jak to na Vánoce chodí u vás doma? 
• Zpíváme a učíme se vánoční koledy, básničky 
• Vánoční výzdoba ŠD, společné zdobení stromečku 
• Procházka ke krmelci zimní přírodou, lesní zvířata  



Leden: Zimní radovánky 

• Vyprávění zážitků z Vánočních prázdnin 
• Zimní hry, dovádění na sněhu, stavby sněhuláků na čas, soutěž o největšího 

sněhuláka, koulování, bobování, sáňkování 
• 6.1. Tři Králové – význam svátku, pracovní listy 
• Poznávání zimní přírody, stopy zvěře ve sněhu 
• Tvoření se zimní tématikou, výzdoba ŠD 
• Sportovní soutěže v tělocvičně, opičí dráhy, zimní olympijské hry (pantomima, kvíz) 

 

Únor: Masopustní období 

• Pranostiky na únor (Hromnice,..) 
• Zvyky a obyčeje masopustu, výroba masopustních masek, hry v maskách 
• Masopustní výzdoba družiny, maškarní karneval 
• 14.2 Jak se slaví Valentýn v jiných zemích 
• Pohybové hry v tělocvičně i na sněhu 
• 28.2. Co je to meteorologická zima, opakování začátků a konců ročních období, svátky 

 

Březen: Jaro je tady 

• Měsíc knihy – oblíbená kniha a postava, pohádková stezka i kvízy 
• 20.3 Jarní rovnodennost (uvítání jara, zajímavosti) 
• Jarní výzdoba a úklid družiny – kompletace stavebnic a her 
• Jarní protažení těla – zdravotní procházky, pohybové hry na hřišti nebo v tělocvičně 
• Jarní květiny na zahradě, domácí zvířata (hádanky, kvízy, pracovní listy, výrobky) 

 

Duben: Velikonoce a den země  

• Povídání o Velikonocích – tradice a zvyky, pašijový týden 
• Velikonoční tvoření, velikonoční výzdoba družiny 
• Vycházky do přírody – příroda se probouzí po zimním spánku 
• Povídání, co se děje s přírodou a zvířátky na jaře, změny v přírodě 
• 22.4 Den země, význam ekologie (třídění odpadu,…) 
• Jarní hry na hřišti – skákání přes švihadlo, obruče, míčové hry 
• 30.4 Čarodějnický rej – pohybové hry s čarodějnickou tématikou (běhačka), 

čarodějnický kvíz, kostýmy, výzdoba ŠD 
• Malování křídami na asfalt 

 

 

 



Květen: Význam rodiny a povolání 

• Svátek práce (historie vzniku svátku), povolání - čím chci být, pantomimické hry na 
poznávání povolání, hraní scének 

• Den matek – výroba přáníček pro maminky, povídání na téma moje rodina – členové, 
vztahy v rodině k rodičům, sourozencům, prarodičům, výroba rodokmenu 

• Jak bychom se k sobě měli v rodině vzájemně chovat? – předvádění modelových 
situací, které mohou v rodině nastat, nástin řešení problémů 

• Návštěva denního stacionáře Rosa – seznámení se sociální službou, dílnami ve 
stacionáři, společné vyrábění nebo zpívání s kytarou na zahradě dle počasí 
 

Červen: Bezpečnost na cestách 

• Den dětí – sportovní odpoledne na hřišti – využití netradičních pomůcek při 
venkovních pohybových hrách, koloběžkiáda (slalom na koloběžce, soutěže…) 

• První pomoc – jak ošetřit sebe nebo kamaráda, komu zranění říct, jak zavolat pomoc 
• Poznáváme lidské tělo, povídání o darování krve, preventivních prohlídkách (zubař,..) 
• Modelové situace – na co si dát o prázdninách pozor, jak se v případě nenadálé 

situace zachovat, bezpečnost na silnicích 
• Cesta kolem světa – poznáváme světadíly, státy, vlajky, výroba cestovního deníčku 
• Sebereflexe - Můj rok ve školní družině (oblíbená činnost, hra, zábava) 
• 26. 6. Zakončení školní družiny, úklid ŠD 

 

 

Činnosti, které se pravidelně opakují: 

• Poučení o bezpečnosti před každou činností 
• Pravidelný pobyt venku i v tělocvičně 
• Každé pondělí kroužek Šikulové – tvoření 
• Každé úterý den společenských her 
• Každou středu kroužek Sporťáček 
• Každý pátek kvízové odpoledne 
• Správná hygiena, společenské chování, přátelské vztahy mezi dětmi 
• Význam rodiny – stálá spolupráce s rodiči 
• Environmentální výchova – informace o životním prostředí 
• Opakování a procvičování učiva formou her a kvízů 
• Průběžná výzdoba školní družiny 
• Příprava na vyučování 

 

 


